24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.481 		  Terça-feira, 25 DE JULHO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 692 DE 24 DE JULHO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) CELSO ADRIANO SOUZA DA
CONCEIÇÃO, Matrícula 54189006-1, Cargo NUTRICIONISTA, LOTAÇÃO
CAPS ICOARACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 25.02.2017 A 24.02.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11.09.2023 A 10.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966324
PORTARIA Nº. 693 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) CELSO ADRIANO SOUZA DA
CONCEIÇÃO, Matrícula 54189006-2, Cargo NUTRICIONISTA, LOTAÇÃO
CAPS ICOARACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 03.05.2017 A 02.05.2020.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 11.09.2023 A 10.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966325
PORTARIA Nº. 694 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) SONIA MARIA ALVES GAIA,
Matrícula 726281-1, Cargo AUXILIAR REABILITAÇÃO SAUDE, LOTAÇÃO
CAPS ICOARACI, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao 06.03.2013 A 05.03.2016.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 31.08.2023 A 29.09.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966332
PORTARIA Nº. 690 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) EDIVALDO DANTAS PANTOJA,
Matrícula 5077532-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA , LOTAÇÃO URE DIPE,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 15.03.2013 A 14.03.2016.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.09.2023 A 03.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966311
PORTARIA Nº. 691 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ORLANDO RAIMUNDO ANTU-
NES DA SILVA, Matrícula 97209-1, Cargo AGENTE DE SAUDE, LOTAÇÃO CS
MARCO, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 01.03.2020 A 28.08.2023.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2023 A 30.09.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966316

PORTARIA Nº. 695 DE 24 DE JULHO DE 2023
  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) ITACY BANDEIRA RIBEIRO,
Matrícula 57191202-1, Cargo FARMACEUTICO, LOTAÇÃO URE PRESIDENTE
VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao 22.10.2019 A 21.10.2022.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.09.2023 A 03.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966343
PORTARIA Nº. 696 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) CLEIDE DOS SANTOS MIRAN-
DA, Matrícula 57194537-1, Cargo AGENTE DE PORTARIA, LOTAÇÃO URE
PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença
Prêmio, correspondente ao 10.03.2011 A 09.03.2014.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 04.09.2023 A 03.10.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966355
PORTARIA Nº. 686 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARLENE CONCEIÇÃO SAN-
TOS DA COSTA, Matrícula 5181747-1, Cargo AUXILIAR DE SAUDE, LOTA-
ÇÃO URES PRESIDENTE VARGAS, goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de
Licença Prêmio, correspondente ao 04.06.2008 A 03.06.2011.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.09.2023 A 30.09.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966236
PORTARIA Nº. 689 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  DETERMINAR, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) MARIANA BARREIRA MEN-
DONÇA, Matrícula 5903321-1, Cargo PSICOLOGO, LOTAÇÃO URE MIA,
goze de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente
ao 17.12.2012 A 16.12.2015.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.08.2023 A 30.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966277
PORTARIA Nº. 688 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) RENATA BARBOSA CO-
QUEIRO, Matrícula 5889752-1, Cargo MEDICO, LOTAÇÃO URE MIA, goze
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
05.06.2014 A 04.06.2017.
  AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.08.2023 A 30.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 24.07.23
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 966265
PORTARIA Nº. 687 DE 24 DE JULHO DE 2023

  O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
  CONCEDER, em comum acordo, de acordo com o artigo 98 da Lei nº.
5.810/ 24.01.1994, QUE a (ao) servidora (o) LUCIENY DA SILVA PONTES,
Matrícula 54189995-1, Cargo FISIOTERAPEUTA, LOTAÇÃO URE MIA, goze
de licença prêmio, 01 (UM) mês de Licença Prêmio, correspondente ao
20.04.2020 A 19.04.2023.